AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" DENIS CONSTRUCTION” SHPK

NENI 1
ORTAKU I SHOQERISE
Sot, ne Tirane, me date 15/02/2023 ne mbeshtetje te Ligjit nr. 9901, dt.14.04.2008, “Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregetare” si dhe te Ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” me
vullnetin e tjj te lite te shprehur bazuar me kete Aktin Themelimi po krdjohet shoqetia:
"DENIS CONSTRUCTION” SHPK nga ortaku I veterz Avni Mula, atésia V' ebi, amésia Xhemile, shtetas Shaiptar,
lindur né Kukés dbe banues né Tirané, me adresé Jordan Misja; Nd. 42; H. 1; Ap. 42; Njésia Administrative Nr. 9; Njesia
Bashkiake Nr. 9; 1016, Tirané, lindur mé 10/ 04/ 1986, giendja civile ‘i martuar”, madhor, me 301ési té ploté juridike pér té
vepruar, pajisur me Leternjoftim ID nr. 034322946 dbe nr. personal 1604107157K. 1 cili zoteron 100% te pjesemartjes ne
kapitalin e shogerise, dhe ka hartuar aktin e themelimit te shoqgerise si me poshte vijon:
Neni 2
Emri i shoqerise
2.1 Emri 1 shogerise eshte "' DENIS CONSTRUCTION” SHPK .
Neni 3
Forma ligjore
31 Shogeria eshte e formes me pergjegjesi te kufizuar (SHPK), ne baze te ligjit Nr.9901,date14.04.2008,
“Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”.
3.2 Shogeria mund te shnderrohet ne nje forme tjeter me vendimin e Asamblese se Ortakut te Vetem.
Neni 4
Baza ligjore
4.1 Shogeria " DENIS CONSTRUCTION” SHPK do te kryeje veptimtarine e saj ne petputhje me kete
Statut, me Ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogqerite Tregtare” si dhe dispozitat e
tjera te Legjislacionit Shqiptar ne fuqi

Neni 5
Kohezgjatja
5.1 Shogeria do te ushtroje veprimtarine per nje kohe mbi 10 vjet .
22 Veprimtaria e Shogerise fillon qe nga momenti i regjistrimit te saj ne Qendren Kombetare te
Biznesit, Tirane.
Neni 6
Selia :

6.1 Selia e shogerise eshte ne adresen: Tirane, Blv. Zogu I, Rr. Dervish Hatixhe, P64, Shk 1, Ap.1.

6.2 Selia e shogerise mund te ndryshoje me vendim te Ortakut te Vetem te shogerise.

6.3 Shoqetia ka te drejte te krijoje dege, filiale ose/dhe zyra perfaqesimine te gjithe tetritorin e Republikes
se Shgiperise si dhe jashte vendit.

6.4 Shogeria mund te marre pjese ne shogeri te tjera ekzistuese ose ne shogeri ge ne te ardhmen do te
zhvillojne veprimtari ne territorin e Republikes se Shqiperise dhe jashte tij me vendim te ortakut te
vetem te saj.

Neni 7
Vula
7.1 Shogeria do te kete vulen e saj ge do te perdoret nga administratori.

T2 Forma e vules dhe permasat e saj do te percaktohen nga Ortakui vetem 1 shoqerise, ne perputhje me
kerkesat perkatese ligjore ne Shqiperi.



‘ Neni 8

o } Objekti

ObJek—ﬁ’f veprimtarise se shogetise eshte:
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~ we=""Prodhim dhe tregtim te materialeve te ndertimit, projektime ne fushen e ndertimit,ndertime,
rikonstruksione, punime komunale sherbim ne dertime hidroteknike, kanalizime, ujesjellsa,
elektrike,rruge e sistemime, transportim mallrash e pasagjeresh brenda e jashte vendit, tregtim te
artikujve te ndryshem industriale e ushqimore. Grumbullimi dhe transporti i mbetjeve inerte.
Trajtim/magazinim ose trajtim i mbetjeve te tjeta te ujerave te zeza urbane: ujerat e ndotura, llumin
septik, mbetjet e ujerave te zeza. Hartimi i raporteve te vleresimit te ndikimit ne mjedis dhe auditim
mjedisor.
Ndertime civile dhe ekonomike, ndertime civile, industriale turistike, bujqesote deti ne 5 kate,
ndertime civile dhe ekonomike, ndertime civile, industriale turistike, bujgesore mbi 5 kate,
rikonstruksione, ndertim banese, ndertim banese mbi 8 kate. Ndertime rrugore, ndertim rruge
kategoria IV dhe V, ndertim rruge kategoria III dhe II, Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne
rruge, ndertim mbi shtresa rrugore. Ndertim autostrade - pista - aeropotte - helioporte. Ndertim
hekurudhore, punime hekurudhore, punime speciale te shinave dhe traversave, punime ne sistemin
elektrik dhe te sinjalizimit. Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10m, ndertim ura dhe vepra arti mbi
10m.
Ekstrakada-ura metalike- te varura, ndertim tunele rrugorehekurudhore, ndertime detare, ndertime
portuale-bankinabasene-pontile, punime thellimi-drenimi.
Ndertime 2 hidraulike, kanale e impiante vaditje, punime mbrojtje te sistemit hidraulik-cimentime
etj. ndertim impiante te sistemit te ujit, ndertim vajsjelles, gazsjelles, naftesjelles, ndertim diga-damba
deri nel0m, ndertim galeri-tunele, ndertim diga te larta. Vepta te vecanta punime speciale, sillose,
kulla, kulla uji etj., B/arme metalike, perforcimeperforcime themeli e punime nentokesore, izolime
mbi dhe nentokesore nga ujrat, themele te vecanta, puse shpime gjeologo-inxhinjerike, ¢pime per
uje.
Punime restaurimi, restaurim i ndertesave monument kulture, punime restaurimi ne vepra
arkeologjike. Punime karpenterie. Punime sherbimi, punime ne siperfaqe te gjelberta parqe-pyll
patrqe, pastrimi i siperfageve urbane, kryerja e punimeve dhe sherbesat funerale, mirembajtja dhe
zhvillimi 1 dekorit ne mjedise urbane-ndericimi e sinjalizimi urban. Prodhim asfalti, prodhim betoni,
prodhim parafabrikate betoni.
Cdo aktivitet tjeter te lidhur me aktivitetin kryesor ne perputhje me legjislacionin e zbatueshem
shqiptar.

8.2 Objekti 1 shogerise mund te zgjerohet ose ndryshoje me Vendim te Asamblese se Ortakut te Vetem.

Neni 9
Kapitali
9.1  Kapitali themeltar i shogerise eshte 100,000(njeqindemije) leke, i nenshkruar dhe pagesa e tyre eshte bere
ne kesh ne arken e shogerise.

9.2 Kapitali eshte i ndare ne 1(nje) pjese(kuota), dhe zoterohet nga:
1. 7. Avni Mula , 1 cili zoteron 1 kuote dhe 100% te pjesemarrjes se kuotave ne kapital e cila ne
vlere leku eshte 100,000 leke(njeginde mije leke).

Neni 10
Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar
10.1  Pjeset e kapitalit themeltar mund te transferohen vetem me akt noterial.
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- Pjeset e kapitalit mund t'u transferohen edhe te treteve me vendim te ortakut te vetem te shogerise.
.. Pjgsex e kapitalit transferohen ne rruge trashegimnie pasi te jete marre Vendimi i Ortakut te vetem lidhur
" migXalimin e pjeseve te kapitalit tek trashegimtaret.
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Neni 11
Zmadhimi/Zvogelimi i kapitalit themeltar
Otrtaku I vetem I shogerise mund te zmadhojne ose zvogelojne kapitalin themeltar me vendim te tyre.
Zvogelimi i kapitalit themeltar do te kryhet brenda kufijve te lejuar nga ligji.

2. ORGANET E SHOQERISE

Neni 12
Asambleja e Ortakut te Vetem
Asambleja e Ortakut te vetem eshte organi me i larte vendimor i shogerise.

Asambleja e Ortakut te vetem drejton veprimtarine e shogqetise nepermjet marrjes se vendimeve.
Mbledhjet e Asamblese jane te zakonshme.

Neni 13

Asambleja e Zakonshme

Asambleja e zakonshme vendos ne cdo rrethane ne emer te shogerise. Ajo merr te gjitha
vendimet (emerimi dhe shkarkimi i administratorit/eve, miratimin e bilancit te shoqerise, et).) me
petjashtim te atyre vendimeve qe ne baze te Ligjit ose Statutit jane ne kompetence te Asambese se
Jashtezakonshme.
Asambleja e zakonshme 1 metr vendimet nga ortaket e saj me 51% te votave.

Neni 14

Thirrja dhe Perfagesimi ne Asamble

Mbledhja e Asamblese se Ortakut te Vetem mund te thitret ne cdo kohe nga:

15.1

15.2

16.1
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Administratori/ Administratoret;
Ortaku 1 shoqerise
Dhe cdo arsye tjeter konform ligjit

Neni 15
Njoftimi dhe Zhvillimi i Mbledhjeve

Mbledhjet zhvillohen ne seline e shoqerise ose ne cdo vend tjeter te njoftuar nga
administratori/njeti prej administratoreve.
Njoftimi kryhet me shkrim, me telegram, me leter rekomande, dhe poste tjeter te regjistruar, te pakten
15 dite perpara dates se zhvillimit te mbledhjes dhe permban daten, vendin, oren dhe rendin e dites se
mbledhjes.

Neni 16

Martja e vendimeve

Vendimet merren nga ortaku 1 vetem 1 saj me 100% te votave.

Neni 17

Administrimi

Administrimi i shogerise kryhet nga nje administrator ose nga nje grup administratoresh ge caktohet nga
Asambleja e Ortakut te Vetem.
Administratori/ret nuk eshte detyrimisht ortak i shogerise.

Sussnsna



17.3
17.4

Adkmmstratoret veprojne ne menyre te pavaruar.
Adrhm13trator1/ ret kane te drejte te petfagesoj shogetine dhe te drejtoj punen e perditshme te shogerise
ne perputhje me udhezimet e Asamblese se Ortakut te Vetem.

f Administratori eshte solidarisht pergjegjes per veprimtarite e meposhtme:

g drejtimin e veprimtarise se perditshme te shoqerise;

e petfagesimin e shoqetise ne matredheniet me te tretet personalisht ose duke caktuar zevendes.

17.5

18.1

19.1

19.2

19.3

201
20.2

211

21.2

21.3

= petfaqesimin e shoqerise ne matredheniet me te tretet personalisht ose duke caktuar zevendes,
vecanerisht ne marredheniet me bankat e nivelit te dyte dhe institucionet e tjera te kreditit, per
hapjet e llogarive bankare dhe marrjen e kredive.

- pergatitjen e mbledhjeve te Asambleve te Ortakeve;

- hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit vete ose emerimin e nje kontabilisti te miratuar ose te nje
eksperti kontabel;

K pergatitien e dokumenteve ne emer te shoqerise sipas kompetencave qe ka;

4 lidh kontrata pune dhe i zgjidh ato sipas rastit;

- Zhvillon veprimtari te tjera te cdo lloj natyre per te miren e shogerise dhe realizimin e objektit te
s4j.

Shogeria do te administrohet nga nje administrator i cili do te jete:
- z. Avni Mula i cili emerohet ne kete detyre per nje afat kohor prej 5(pese) viet i cili fillon me
15.02.2023 deri me 14.02.2028.
Neni 18
Viti financiar

Viti financiar 1 shogerise perputhet me vitin kalendarik, duke filluar ne 1 janar dhe mbaron me 31
dhjetor.

Neni 19

Bilanci. Mbajtja e kontabilitetit

Bilanci vietor i Shogerise shqyrtohet ne mbledhjet e Asamblese se Ortakut te vetem dhe I paraqitet
organeve tatimore deri ne fund te muajit mars te vitit pasardhes.
Kontabiliteti mbahet ne gjuhen dhe ne monedhen Shqiptare. Shogeria mund te kete edhe llogari te
vecanta ne valute.
Shoqeria mund te marte financime nga ortaket, institucione financiare qe operojne ne Shqiperi ose jashte
saj. Per kete gellim shoqeria mund te jape si garanci barre mbi pjeset e kapitalit ose sende te paluajtshme,
me autorizim te Asamblese se Ortakeve te Shogerise.

Neni 20
Te ardhurat. Dividendi

Shogetia do te krijoje fonde rezerve per realizimin e objektit te saj.
Te ardhurat ge do te rezultojne ne fund te mbylljes se cdo ushtrimori, pas pagimit te tatimeve, mund te
terhigen nga ortaku I vetem 1 shogerise.

Neni 21

Likuidimi

Shogqeria do te hyje ne procesin e likujdimit, nese:
- giendja ekonomike ne Shqiperi nuk do te lejoje vazhdimin e veprimtarise se shoqerise;
- Asambleja e Ortakut te vetem, vendos te prishe shogerine.
Ne menyte ge te ndermarre procedurat e likujdimit, Asambleja e Ortakut te vetem emeron nje likuidator
ose nje grup likuidatoresh.
Likuidatori/likuidatoret raportojne mbi gjendjen e zerave te aktivit dhe te pasivit te shoqerise rreth
operacioneve te metejshme te likuidimit dhe kohen ge nevojitet per perfundimin e tij. Ne fund te keti)
procesi, Asambleja ¢ Ortakut te vetem shqyrton bilancin perfundimtar dhe mbylljen e procedures se
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likuidimit. ™

o Neni 22
MOSMARRE‘%-,SH]ET DHE DISPOZITAT E FUNDIT
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Te gjitha mosmarreveshjet ge muﬁd;t'é;ijhdjn gjate ekzistences se Shoqerise ose gjate petiudhes se likujdimit
do t’1 paraqiten per zgjidhje Gjyka'gf:g:f(:’bmpetente Shqiptare.

NENI 23
DISPOZITA E FUNDIT
Pasuria e Shogerise mund te sigurohet ne ndonje Institut Sigurimi si brenda ashtu edhe jashte Shqiperise.
Shogeria do te kete vulen e saj, forma dhe madhesia e se ciles do te percaktohen nga ortaku 1 vetem.

Administratori i Shoqerise eshte Z. Avai Mulfa dhe do te qendroje ne kete detyre per nje periudhe 5 vjecare.

Ky akt themelimi eshte hartuar ne 3 (tre)kopje, ne gjuhen shqipe, duke patur secila fuqi te njejte ligjore.

ORTAKU I SHOQERISE

AVNI MULA
»
e

Tirane, me 15.02.2023




REPUBLIKA E SHQIPERISE
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& o,f VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé clate‘ ) 5/ 009/ A2 , para meje Notere ARTA GIJ. PJETERNIKAJ aiﬁig}re né
Dhomén Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén. T}ggﬁa&’ﬁR9
DERVISH HATIXHE, NR.64, NR.1, NR.1, u paraqit personalisht:

NENSHKRUES/IT:

Avni Mula, atésia Vebi, amésia Xhemile, shtetas Shqiptar, lindur né Kukés dhe banues né Tiran€, me
adresé Jordan Misja; Nd. 42; H. 1; Ap. 42; Njésia Administrative Nr. 9; Njesia Bashkiake Nr. 9;
1016; Tirang, lindur mé 10/04/1986, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike
pér té vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Letemnjoftim ID nr. 034322946 dhe nr.
personal 160410151K.

Subjekti i mésipérm , né vullnet té liré dhe té ploté, u paraqit dhe nénshkroi pérpara meje Noteres
dokumentin “Akt Themelimi" i shogerise me pergjegjesi te kufizuar " DENIS CONSTRUCTION”
SHPK ne themelim e siper, perpiluar prej tij jashte kesaj zyre noteriale dhe deklaroi se eshte
plotesisht dakort me permbajtjen e tij.

Uné Noteri/ja, pasi verifikova identitetin e personit t& sipércituar, népérmjet mjetit t& identifikimit
né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 t& ligjit nr. 110/2018 “Pér
Noteriné”, dhe Udhézimit t& Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin
e tij.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e_t¢ dhénave-Personale”, uné noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale it t€ kétij veprimi né ményré té
drejté dhe té ligjshme.




